
  
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
ว่าด้วย  การให้ทุนการศึกษาแก่เจ้าหน้าที่สหกรณ์  พ.ศ.2567 

****************************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติ
ให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการให้ทุนการศึกษาแก่เจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ.2567   
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการให้ทุนการศึกษาแก่
เจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ.2567” 
 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการให้ทุนการศึกษาแก่เจ้าหน้าที่
สหกรณ์ พ.ศ.2548 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้
ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4  บุคคลที่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด  แล้วมีสิทธิ์ได้รับ
เงินทุนการศึกษาตามระเบียบนี้ 
 ข้อ  5  เจ้าหน้าที่สหกรณ์ ที่มีสิทธิ์ขอรับทุนการศึกษานี้ จะต้องกำลังศึกษาต่อในระดับอนุปริญญาหรือ
เทียบเท่าข้ึนไป 
 ข้อ  6  ทุนการศึกษาจะมอบให้แก่เจ้าหน้าที่ ที่ศึกษาในภาคพิเศษนอกเหนือเวลาทำการสหกรณ์  
 ข้อ  7  เจ้าหน้าที่  ที่ได้รับทุนการศึกษาต่อหากพ้นสภาพการเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ก่อนที่จะสำเร็จ
การศึกษา จะต้องชำระทุนที่ได้รับทั้งหมดคืนสหกรณ์ 
 ข้อ  8  เจ้าหน้าที่สหกรณ์ ผู้ได้รับทุนการศึกษาจากสหกรณ์ เมื่อสำเร็จการศึกษาแล้ว จะต้องกลับมา
ปฏิบัติหน้าที่เป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์อย่างน้อย 12 เดือน จึงจะมีสิทธิ์ลาออกจากการเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ได้ 
 หากมาปฏิบัติหน้าที่ไม่ครบ 12 เดือน จะต้องชดใช้เงินทุนสนับสนุนการศึกษาท้ังหมด 
 ข้อ  9  เจ้าหน้าที่ที ่ได้รับทุนการศึกษา หากไม่สามารถสำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลา 2 เท่าของ
ระยะเวลาที่หลักสูตรกำหนด จะต้องชำระทุนการศึกษาท่ีได้รับทั้งหมดคืนแก่สหกรณ์ 
 ข้อ  10 สหกรณ์จะมอบเงินทุนการศึกษาแก่เจ้าหน้าที่ 1 ครั้งต่อ 1 หลักสูตร 
 



 ข้อ  11   อัตราเงินทุนการศึกษาสำหรับเจ้าหน้าที่สหกรณ์กำหนดดังนี้ 
 

หลักสูตร อัตรา 

อนุปริญญาหรือเทียบเท่า หรือปริญญาตรีต่อเนื่องหลังอนุปริญญา 10,000 
ปริญญาตรี 15,000 
ปริญญาโท  หรือปริญญาเอก 20,000 

 
 ข้อ  12  ให้เจ้าหน้าที่ ที่ประสงค์จะขอรับทุนการศึกษา ยื่นเรื่องเสนอขอรับทุนการศึกษาต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการตามแบบขอรับทุนการศึกษา และเมื่อสำเร็จการศึกษาแล้วต้องนำหลักฐานการสำเร็จ  มารายงานต่อ
คณะกรรมการดำเนินการ 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 
 
 
                                                                  (นายจักรแก้ว  ทะปน) 

                       ประธานกรรมการ 
                        สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

 
 


